
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 642,767   751,508   1,394,275   644,162   754,168   1,398,330   -1,395 -2,660 -4,055
市　計 561,757   661,519   1,223,276   562,382   662,857   1,225,239   -625 -1,338 -1,963
町村計 81,010    89,989    170,999     81,780    91,311    173,091     -770 -1,322 -2,092
鹿児島郡計 412        413        825           402        418        820           10 -5 5
薩摩郡計 9,204      11,022    20,226       9,320      11,184    20,504       -116 -162 -278
出水郡計 4,481      4,895      9,376         4,513      4,981      9,494         -32 -86 -118
姶良郡計 4,195      5,023      9,218         4,264      5,077      9,341         -69 -54 -123
曽於郡計 5,824      6,485      12,309       5,872      6,536      12,408       -48 -51 -99
肝属郡計 16,690    19,299    35,989       16,948    19,706    36,654       -258 -407 -665
熊毛郡計 11,370    12,301    23,671       11,433    12,404    23,837       -63 -103 -166
大島郡計 28,834    30,551    59,385       29,028    31,005    60,033       -194 -454 -648
鹿児島市 222,457   266,633   489,090     222,007   265,694   487,701     450 939 1,389
鹿屋市 39,404    44,760    84,164       39,423    44,807    84,230       -19 -47 -66
枕崎市 8,906      10,847    19,753       8,990      10,998    19,988       -84 -151 -235
阿久根市 8,980      10,564    19,544       9,113      10,715    19,828       -133 -151 -284
出水市 20,709    24,347    45,056       20,657    24,403    45,060       52 -56 -4
指宿市 16,792    20,388    37,180       16,866    20,515    37,381       -74 -127 -201
西之表市 6,472      7,471      13,943       6,482      7,512      13,994       -10 -41 -51
垂水市 6,807      8,008      14,815       6,911      8,169      15,080       -104 -161 -265
薩摩川内市 37,796    43,089    80,885       37,895    43,469    81,364       -99 -380 -479
日置市 19,090    22,653    41,743       19,179    22,747    41,926       -89 -94 -183
曽於市 15,824    18,262    34,086       15,946    18,491    34,437       -122 -229 -351
霧島市 47,780    53,634    101,414     47,675    53,622    101,297     105 12 117
いちき串木野市 11,745    13,704    25,449       11,848    13,839    25,687       -103 -135 -238
南さつま市 14,433    17,598    32,031       14,635    17,862    32,497       -202 -264 -466
志布志市 12,921    14,792    27,713       12,957    14,923    27,880       -36 -131 -167
奄美市 17,277    20,075    37,352       17,274    20,234    37,508       3 -159 -156
南九州市 15,057    17,901    32,958       15,220    18,149    33,369       -163 -248 -411
伊佐市 11,297    13,596    24,893       11,405    13,748    25,153       -108 -152 -260
姶良市 28,010    33,197    61,207       27,899    32,960    60,859       111 237 348
三島村 143        156        299           144        162        306           -1 -6 -7
十島村 269        257        526           258        256        514           11 1 12
さつま町 9,204      11,022    20,226       9,320      11,184    20,504       -116 -162 -278
長島町 4,481      4,895      9,376         4,513      4,981      9,494         -32 -86 -118
湧水町 4,195      5,023      9,218         4,264      5,077      9,341         -69 -54 -123
大崎町 5,824      6,485      12,309       5,872      6,536      12,408       -48 -51 -99
東串良町 2,714      3,187      5,901         2,726      3,190      5,916         -12 -3 -15
錦江町 3,560      4,065      7,625         3,626      4,189      7,815         -66 -124 -190
南大隅町 3,499      4,221      7,720         3,590      4,354      7,944         -91 -133 -224
肝付町 6,917      7,826      14,743       7,006      7,973      14,979       -89 -147 -236
中種子町 3,393      3,894      7,287         3,416      3,926      7,342         -23 -32 -55
南種子町 2,534      2,642      5,176         2,561      2,686      5,247         -27 -44 -71
屋久島町 5,443      5,765      11,208       5,456      5,792      11,248       -13 -27 -40
大和村 674        753        1,427         671        778        1,449         3 -25 -22
宇検村 785        888        1,673         802        908        1,710         -17 -20 -37
瀬戸内町 4,000      4,375      8,375         4,024      4,468      8,492         -24 -93 -117
龍郷町 2,349      2,617      4,966         2,355      2,617      4,972         -6 0 -6
喜界町 3,170      3,498      6,668         3,191      3,576      6,767         -21 -78 -99
徳之島町 4,613      4,870      9,483         4,632      4,922      9,554         -19 -52 -71
天城町 2,685      2,646      5,331         2,712      2,690      5,402         -27 -44 -71
伊仙町 2,936      2,969      5,905         2,968      3,006      5,974         -32 -37 -69
和泊町 2,766      2,911      5,677         2,795      2,956      5,751         -29 -45 -74
知名町 2,689      2,719      5,408         2,713      2,750      5,463         -24 -31 -55
与論町 2,167      2,305      4,472         2,165      2,334      4,499         2 -29 -27

選挙人名簿登録者数（対前年比）
平成24年６月２日現在

市町村名
平成24年６月２日現在 平成23年６月２日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 222,869   267,046   489,915      
鹿屋市・垂水市区 46,211     52,768     98,979       
枕崎市区 8,906      10,847     19,753       
阿久根市・出水郡区 13,461     15,459     28,920       
出水市区 20,709     24,347     45,056       
指宿市区 16,792     20,388     37,180       
西之表市・熊毛郡区 17,842     19,772     37,614       
薩摩川内市区 37,796     43,089     80,885       
日置市区 19,090     22,653     41,743       
曽於市区 15,824     18,262     34,086       
霧島市・姶良郡区 51,975     58,657     110,632      
いちき串木野市区 11,745     13,704     25,449       
南さつま市区 14,433     17,598     32,031       
志布志市・曽於郡区 18,745     21,277     40,022       
奄美市区 19,626     22,692     42,318       
南九州市区 15,057     17,901     32,958       
伊佐市区 11,297     13,596     24,893       
姶良市区 28,010     33,197     61,207       
薩摩郡区 9,204      11,022     20,226       
肝属郡区 16,690     19,299     35,989       
大島郡区 26,485     27,934     54,419       
県　計 642,767   751,508   1,394,275   

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 151,297   184,820   336,117      
衆議院2区 131,045   149,582   280,627      
衆議院3区 119,661   140,472   260,133      
衆議院4区 125,452   145,256   270,708      
衆議院5区 115,312   131,378   246,690      
(鹿児島市1区) 150,885   184,407   335,292      
(鹿児島市2区) 63,051     72,627     135,678      
(鹿児島市3区) 8,521      9,599      18,120       
(南九州市2区) 5,091      5,941      11,032       
(南九州市3区） 9,966      11,960     21,926       
県　計 642,767   751,508   1,394,275   

平成24年６月２日現在

選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 557        718        1,275         563        724        1,287         -6 -6 -12
市　計 487        641        1,128         494        644        1,138         -7 -3 -10
町村計 70          77          147           69          80          149           1 -3 -2
鹿児島郡計 -            -            -              -            -            -              0 0 0
薩摩郡計 9            8            17             9            8            17             0 0 0
出水郡計 1            3            4              1            3            4              0 0 0
姶良郡計 4            3            7              4            3            7              0 0 0
曽於郡計 2            3            5              2            3            5              0 0 0
肝属郡計 11          14          25             11          14          25             0 0 0
熊毛郡計 11          12          23             10          14          24             1 -2 -1
大島郡計 32          34          66             32          35          67             0 -1 -1
鹿児島市 118        180        298           123        188        311           -5 -8 -13
鹿屋市 20          24          44             21          24          45             -1 0 -1
枕崎市 11          22          33             11          23          34             0 -1 -1
阿久根市 11          15          26             11          14          25             0 1 1
出水市 10          10          20             9            9            18             1 1 2
指宿市 18          17          35             18          16          34             0 1 1
西之表市 4            7            11             4            7            11             0 0 0
垂水市 11          14          25             11          13          24             0 1 1
薩摩川内市 38          45          83             40          44          84             -2 1 -1
日置市 21          28          49             20          29          49             1 -1 0
曽於市 19          18          37             21          17          38             -2 1 -1
霧島市 54          54          108           53          55          108           1 -1 0
いちき串木野市 12          16          28             11          16          27             1 0 1
南さつま市 52          51          103           54          50          104           -2 1 -1
志布志市 10          17          27             9            16          25             1 1 2
奄美市 8            11          19             7            10          17             1 1 2
南九州市 39          51          90             41          54          95             -2 -3 -5
伊佐市 18          27          45             17          25          42             1 2 3
姶良市 13          34          47             13          34          47             0 0 0
三島村 -            -            -              -            -            -              0 0 0
十島村 -            -            -              -            -            -              0 0 0
さつま町 9            8            17             9            8            17             0 0 0
長島町 1            3            4              1            3            4              0 0 0
湧水町 4            3            7              4            3            7              0 0 0
大崎町 2            3            5              2            3            5              0 0 0
東串良町 -            -            -              -            -            -              0 0 0
錦江町 3            4            7              3            5            8              0 -1 -1
南大隅町 2            5            7              2            5            7              0 0 0
肝付町 6            5            11             6            4            10             0 1 1
中種子町 1            3            4              1            3            4              0 0 0
南種子町 6            6            12             6            7            13             0 -1 -1
屋久島町 4            3            7              3            4            7              1 -1 0
大和村 -            -            -              -            -            -              0 0 0
宇検村 14          10          24             15          10          25             -1 0 -1
瀬戸内町 2            7            9              2            7            9              0 0 0
龍郷町 4            2            6              4            2            6              0 0 0
喜界町 -            2            2              -            2            2              0 0 0
徳之島町 5            5            10             4            5            9              1 0 1
天城町 -            -            -              -            1            1              0 -1 -1
伊仙町 2            2            4              2            2            4              0 0 0
和泊町 -            1            1              -            1            1              0 0 0
知名町 2            2            4              2            2            4              0 0 0
与論町 3            3            6              3            3            6              0 0 0

在外選挙人名簿登録者数（対前年比）
平成24年６月２日現在

市町村名
平成24年６月２日現在 平成23年６月２日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 93          136         229           
衆議院2区 101         127         228           
衆議院3区 164         200         364           
衆議院4区 111         146         257           
衆議院5区 88          109         197           
(鹿児島市1区) 93          136         229           
(鹿児島市2区) 17          36          53             
(鹿児島市3区) 8            8            16             
(南九州市2区) 26          29          55             
(南九州市3区) 13          22          35             
県　計 557         718         1,275         

平成24年６月２日現在

在外選挙人名簿登録者数
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